UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /SKHCN-TTra

V/v báo cáo tổng kết Luật Giám định

tư pháp và Đề án tiếp tục đổi mới và

nâng cao hiệu quả hoạt động giám

định tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày    tháng     năm 2023

Kính gửi: Sở Tư pháp Quảng Trị.

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Công văn số 1682/STP-

PBGDPL&TDTHPL ngày 07/9/2023 của Sở Tư pháp về việc báo cáo tổng kết

Luật Giám định tư pháp và Đề án tiếp tục đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động

giám định tư pháp, Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, phổ biến, quán triệt

- Công tác giám định tư pháp trong hoạt động khoa học và công nghệ được

thực hiện theo Thông tư số 03/2022/TT-BKHCN ngày 20/4/2022 của Bộ Khoa học

và Công nghệ.

- Triển khai thực hiện Luật Giám định tư pháp, Thông tư số 03/2022/TT-

BKHCN, Kế hoạch số 3212/KH-UBND ngày 26/7/2018 của UBND tỉnh, Sở Khoa

học và Công nghệ đã chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức phổ biến, quán triệt

Luật và các văn bản đến cán bộ, công chức, viên chức thông qua các cuộc họp của

cơ quan, đơn vị và đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở.

- Sở đã có văn bản số 777/SKHCN-TTra ngày 26/10/2022 đề nghị Sở Tư

pháp xem xét trình UBND tỉnh công nhận người làm giám định tư pháp theo vụ

viêc. Tuy nhiên, đến nay Sở Khoa học và Công nghệ chưa nhận được văn bản công

nhận.

2. Về tình hình, tổ chức thực hiện Kế hoạch số 3212/KH-UBND

Sau khi rà soát các nội dung tại Kế hoạch số 3212/KH-UBND ngày

26/7/2018 của UBND tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ không có nhiệm vụ được

giao chủ trì thực hiện.

Sở Khoa học và Công nghệ gửi Sở Tư pháp tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

		2023-09-18T11:11:26+0700

		2023-09-18T13:17:47+0700

		2023-09-18T13:17:47+0700

		2023-09-18T13:17:47+0700

		2023-09-18T13:17:47+0700